


Ски центар Маврово заедно со Експлоринг 
Македонија за прв пат оваа година ќе го 
организираат аматерскиот спортски евент под 
името “ВОДА ВОЗДУХ ЗЕМЈА ОГАН”, кој ќе се 
одржи од 13 - 15 јуни, на терените на Маврово 
и Мавровско Езеро. Овој евент ќе содржи 10 
спортови со натпреварувачки карактер (некои 
од нив оваа година ќе се одржат само 
ревијално)  и тоа: 

 1.Планинско трчање 
2.Планински велосипедизам 
3.Трка со скутер на вода 
4.Кајакарење на мирни води 
5.Стрелаштво 
6.Стреличарство 
7.Скијање на вода (р) 
8.Трка со џипови (р) 
9.Трка со ATV мотори (р) 
10.Параглајдинг (р) 



Должина – 3.8 км 
Тежина - Средна 
Висинска разлика – 200м 
Макс. нагиб : 35 % 
Прос. нагиб : 9.2 % 
Име на изведувач - TREX 

Должина – 7.6 км 
Тежина - Средна 
Висинска разлика – 400м 
Макс. нагиб : 35 % 
Прос. нагиб : 9.2 % 
Име на изведувач – ENERGIE 

НАПОМЕНА: Тежината на спортовите е наведена и класифицирана според 
карактеристиките на аматерско натпреварување  



Должина – 1.2 км 
Тежина - Средна 
Име на изведувач – Илинден 90 

Тежина - Лесна 
Име на изведувач - Mикеи 

НАПОМЕНА: Тежината на спортовите е наведена и класифицирана според 
карактеристиките на аматерско натпреварување  



Тежина - Лесна 
Име на изведувач - СТРЕЛЕЦ 

Должина – 900 м 
Тежина –Лесна 

НАПОМЕНА: Тежината на спортовите е наведена и класифицирана според 
карактеристиките на аматерско натпреварување  



Тежина - Лесна 
Име на изведувач - Vertigo 

Должина – 1 км 
Тежина - Средна 

НАПОМЕНА: Тежината на спортовите е наведена и класифицирана според 
карактеристиките на аматерско натпреварување  



Должина – 46 км 
Тежина - Средна 
Висинска разлика – 1650м 
Максимален нагиб – 21% 

Должина – 46 км 
Тежина - Средна 
Висинска разлика – 1650м 
Максимален нагиб – 21% 
Име на изведувач – Мото Клуб 
“АЛЕКСАНДАР” 

НАПОМЕНА: Тежината на спортовите е наведена и класифицирана според 
карактеристиките на аматерско натпреварување  



- Секоја фирма може да пријави тим составен од 4 - 6 членови 

- Секој тим мора да има барем еден  член од женски пол 

- Секоја фирма може да пријави повеќе тимови 

- Еден тим мора да избере најмалку 3 спорта (трчање, велосипед, кајак, скутер, стрелаштво, 
стреличарство) во кои ќе се натпреварува 

- Еден член од тимот може да се пријави да учествува во два различни спорта и тоа со следниве 
комбинации: 

- Трката со џип и мотор, параглајдинг и скијањето на вода не влегуваат во официјалниот 
натпреварувачки дел и се ревијални, односно, пријавувањето ќе биде на денот на одржувањето 
- Бодувањето на трката ги зема трите најдобри резултати од тимот од спортовите кои учествувале 
и не спаѓаат во ревијални 
- Секоја фирма мора да пријави барем еден тим од 4 члена за FUN GAMES 
- Котизација за учество е 1000 денари по лице 
- Пријавување од 15 Мај – 1 Јуни на www.exploringmacedonia.com.mk 

1.Трчање со Стреличарство 

2.Трчање со Стрелаштво 

3.Трчање со Скутер 

4.Велосипедизам со Стреличарство 

5.Велосипедизам со Стрелаштво 

6.Кајак со Велосипедизам 

7.Кајак со Стреличарство 

8.Кајак со Стрелаштво 

9.Скутер со Стреличарство 

10.Скутер со Стрелаштво 





- FUN GAMES натпреварувањето е составено 
од 4 натпреварувачки игри каде 
натпреварувачите мора тимски да се справат 
со предизвиците кои се поставени пред нив 

- За да се победи во игрите потребно е повеќе 
интелегенција и агилност отколку сила, со 
што тимскиот дух и компатибилност се 
вистинскиот начин да се победи 

- Секоја фирма мора да пријави барем еден 
тим составен од 4 членови 

- Секоја фирма може да пријави повеќе 
тимови 

 




